

EGIPT KUPI ROSYJSKIE T-90MS?

Jak donoszą lokalne media, Ministerstwo Obrony Arabskiej Republiki Egiptu miało zawrzeć umowę z rosyjskim koncernem Rosoboronexport na zakup blisko 500 egzemplarzy czołgów podstawowych T-90MS. Informacje te nie zostały jednak jeszcze oficjalnie potwierdzone.

Źródłem przecieku tej informacji ma być egipski minister transportu Kamel al-Wazira. Kontrakt o nieokreślonej bliżej wartości ma przewidywać częściowy transfer technologii oraz rozpoczęcie ograniczonej produkcji licencyjnej w spółkach egipskiego przemysłu zbrojeniowego. Lokalna linia montażowa miałyby powstać przy współudziale głównego rosyjskiego beneficjenta tej umowy — zakładów UralWagonZawod (UWZ) do końca 2021 roku. Począwszy od 2022 roku, miałyby rozpocząć się lokalna produkcja z wykorzystaniem komponentów sprowadzanych z Rosji.

Czytaj też: [Haftar poprosi Egipt o wsparcie w Libii?](#)

Po raz pierwszy swoje zainteresowanie rosyjskimi czołgami T-90 egipskie władze miały wyrazić w lipcu 2017 roku, kiedy to UWZ ujawnił kolejne kontrakty eksportowe związane z tą konstrukcją. W przypadku potwierdzenia zawarcia tego kontraktu z rosyjskim przemysłem zbrojeniowym Egipt stanie się jedynym państwem na świecie, który zakupił jednocześnie licencję produkcyjną na amerykańskie M1 Abrams i rosyjskie T-90, a drugim równoległym użytkownikiem tych wozów po Iraku.

Czytaj też: [Egipt będzie bronił swoich interesów w Libii](#)

Obecnie na uzbrojeniu egipskich wojsk lądowych znajduje się 1360 egzemplarzy amerykańskich czołgów podstawowych M1A1 Abrams, ok. 1150 egzemplarzy amerykańskich czołgów podstawowych M60 Patton (w tym ok. 300 M60A1 i ok. 850 M60A3), ok. 840 egzemplarzy sowieckich czołgów podstawowych T-55 (w tym ok. 580 T-55E MK II i ok. 260 Ramses II), ok. 500 sowieckich czołgów podstawowych T-62 oraz 34 egzemplarzy rosyjskich czołgów podstawowych T-80U.

Czytaj też: [Rosja popiera inicjatywę Egiptu ws. rozwiązania konfliktu w Libii](#)

Zakup nowych czołgów podstawowych wpisuje się w wielki program reorganizacji pododdziałów broni pancernej egipskiej armii. Nowe T-90MS mają w założeniu trafić do batalionów pancernych wchodzących w skład dywizji pancernych, a pozostałe pododdziały wchodzące w skład dywizji zmechanizowanych mają zostać przezbrojone w M1A1 Abrams. Przesunięcia te mają pozwolić na zmniejszenie liczby modeli czołgów podstawowych znajdujących się w służbie liniowej do dwóch najnowszych konstrukcji. Jednocześnie plan ten będzie musiał wiązać się ze znaczną redukcją dotychczasowych, rozbudowanych struktur użytkujących dotąd starsze modele czołgów

pamiętających Zimną Wojnę.